rabit, ut aliquam diei partem dulcibus amicorum confabulationibus daret. Præterea litterarios conventus, a se domi jam pridem habitos institutosque, tam sedulo sovra pergebat, ut nemo tunc Romæ paulo eruditior exsisteret qui non illuc frequentius conveniret, atque in ea se palmstra exercebat unde laudem quisque colligero et litteræ poterant adhuc rudes atque impolitæ in pristinum nitoris cultum reverti. Interdum etiam, comitibus assumptis quos magis charos ac longa consuetudine perspectos habebat, in agros 75 vel alio extra Urbem animi relaxandi gratia commealat. Ibi, ut vires laboribus imminutas reficeret, amoenis deambulationibus jocisque liberalioribus indulgebat, prout fors vel occasio molestiae detergenda ejusque excitandi materiam præberet. Horum unum libentius hic profero tum quia, ni fallor, ad hæc vel proxima his tempora pertinet, tum quia nos edmonet quæ ratio habenda sit hominum qui, gloriam cupidi, præter jus fasque summis ingeniis debitos præcipiunt honores, et simili cum sint, leonis pellem gerere se posse confidunt.

## LXIV.

Abbatiam S. Crucis de Fonte Avellano noncupatam in ditione Urbinate cardinalis obtinebat, illam Nicolai V aut successoris Callisti beneficio assecutus (9). Eo loci cum versaretur, insulsum quemdom nactus est hominem Paulum de Godiis, Pergulanum, qui se omnibus disciplinis ac etiam poesi egregie instructum dicitur, ipsius manu poetice coronæ ducus accipere flagrantissime optabat. Lepida hæc res risuque digna Nicæno visa est, ac maximo postquam, experimento facto, luteus illo doctor ac vates e trivio, non omnis modo scientiam inops, sed mentis non plane compas apparuit. Hunc igitur nebuloni ut illuderet, honorem coronationis decrevit, et magno comitum ac famulorum numero deductus, in montem Catriam, unum e preciosis Apennini jugis, ascendit. Ibi Paulo coram se provoluto, inter plausus cachinnosque astentis, sertum 76 arundinum foliis laurique contextum imposuit; qua ceremonia peracta ineptus ille thraso, ut hilarius multum inflatusque discessit, sic mirabilis de se ludos omnibus qui suam futilem consuebant coronam exhibuit. Hujus facti memoria etiam nunc exstat in diplomate quod ridicule ac barbare scriptum ex

(9) Contigisse illi arbitror anno 1455 vel 1456; nam viros clar. Miltarellum et Coltagonium in *Annal. Camaldul.* tom. III, p. 241, haec adnotasse reperio: *Post hunc annum (1454) defunctus est Petrus de Serra, abbas S. Crucis, post quem commendationem monasterit accepit Bessarion, episcopus Nicænus, S. R. E. cardinalis.*